
Høringssvar – skolestruktur i Namsos kommune 

Fau ved Otterøy Oppvekstsenter viser til pågående høring om skolestruktur i Namsos kommune, 
og ønsker med dette å fremme et innspill med utgangspunkt i barnets beste og konsekvensene 
av å flytte ungdomstrinnet inn til Namsos sentrum. Vi er sterkt kritiske til scenario E (flytting av 
8.-10. trinn) og H (felles ungdomsskole i sentrum) i høringsnotatet fra Namsos Kommune, med 
bakgrunn i barnets beste som grunnleggende hensyn.  

Barnekonvensjonen artikkel 3 slår fast at barnets beste skal være et grunnleggende hensyn i alle 
beslutninger som berører barn. I vurderingen av skolestruktur må dette prinsippet veie tungt – 
ikke bare i teoretiske vurderinger, men i barns faktiske hverdag. I barnekonvensjonen defineres 
barn som opptil 18 år.  

Reisetid 

En sentral del av dette høringsforslaget er konsekvensene for barn som får betydelig økt reisevei 
til skolen. Det er dokumentert at enkelte barn vil få 1,5 time reisevei én vei. Dette gjelder barna 
som bor lengst ut på Aglen og Skorstad. For ytre halvdel av øya vil reisetiden for ungene bli 
mellom 2-3 timer daglig i buss. I tillegg kommer tid til og fra bussholdeplassen. Fau har 
gjennomført kjøretur med politikere fra fem ulike partier i april 2026, dette for å dokumentere 
reel reisetid fra Aglen til Namsos via Moan, Husvika og Hamnes. Vi brukte 1 time og 10 minutter 
uten på og avstigning. Man må legge til 15-20 minutter til av og påstigning samt 5 minutter fra 
hjem til holdeplass og 5 minutter fra holdeplass til skole. Dette gir en reisetid på 1 time og 40 
minutter for barna, noe som er fullstendig uakseptabelt. På vinteren må man påregne 
ytterligere noe tid på grunn av smale, dårlige og svingete veier. Til ettertanke kan man søke 
lånekassen om borteboerstipend ved avstander over 40 kilometer mellom hjem og skole. Det er 
42 kilometer til Høknes ungdomsskole fra Aglen. Lånekassen tilbyr dette til videregående elever 
og IKKE til ungdomsskole elever. Noe Fau støtter siden barn mellom 12 og 15 år bør bo hjemme. 

Retten til lek, hvile og fritid 
Barnekonvensjonen artikkel 31 understreker barns rett til hvile, fritid og lek. Lange skoledager 
kombinert med omfattende transport utfordrer denne retten direkte. Forslaget fra Namsos 
kommune om å flytte u-trinn vil derved direkte redusere barnas tid til lek, hvile, fritidsaktiviteter 
og sosialt samvær – faktorer som er avgjørende for trivsel, utvikling og læring. 

Når store deler av dagen går med til transport, begrenses barnas mulighet til å delta i 
lokalsamfunnet, utvikle vennskap og oppleve mestring utenfor skolen. Fau har beregnet at 
elevene ytterst på øya vil bruke 1710 timer på buss i løpet av u-trinn. Dette tilsvarer 71 døgn på 
buss over 3 år. 1710 timer i buss tilsvarer ett årsverk i Namsos Kommune. 

Mye tid på buss gir mer stillesitting og skjermbruk, mindre fysisk aktivitet og økt risiko for både 
fysisk og psykisk uhelse. Bussjåføren skal ha fokus på veien. Det vil dermed være mye tid uten 
voksenperson og ingen kontroll på mobbing, bråk og uro. Hvem tar seg av den bilsyke eleven, 
eller eleven med sosial angst?  

Lang dag og lang reisevei vil svekke motivasjonen for læring, konsentrasjon og overskudd. Det vil 
bli mindre tid til idrett, kulturskole og andre fritidsaktiviteter. Fau peker på risiko for at elevene 
må være igjen i Namsos sentrum mellom skole og aktiviteter. Dette vil gi økt «henging på 
sentrene» uten tilsyn av voksne. Alternativer til å henge i byen blir da: 1. dra hjem for så å bli kjørt 
tilbake til byen på aktivitet eller alternativ 2: å ikke orke og delta på aktiviteter.  



Som andre steder er det også barn på Otterøya med spesielle behov og utfordringer, som 
trenger ekstra oppfølging. For disse barna vil belastningen med lang reisevei bli ekstra stor. 

Betydningen av nærskole og trygge rammer 
Otterøy Oppvekstsenter er ikke en liten skole. Fau mener den er stor nok til å både gi ett godt 
sosialt miljø og ett godt læringsmiljø for elevene. For mange barn er en fådelt skole ikke bare et 
alternativ – det er en forutsetning for trygghet og tilhørighet. Mindre skoler gir større mulighet for 
å bli sett, tettere oppfølging og bygge gode relasjoner mellom elever og lærere. Dette er særlig 
viktig for barn som av ulike grunner trenger ekstra støtte i skolehverdagen. En kan ikke se bort 
ifra at flere som velger å flytte til Otterøya ønsker seg en slik skole for barna sine.  

Overgangen til større skoler kan for noen barn innebære økt utrygghet, mindre oversiktlige 
miljøer og risiko for å “forsvinne i mengden”. Dette er forhold som må vurderes opp mot 
eventuelle stordriftsfordeler. Fau er oppmerksomme på at Otterøy Oppvekstsenter tar imot 
elever fra bykjernen som har behov for ett mindre skolemiljø. Dette viser viktigheten av en fådelt 
skole i utkanten! Den er også viktig for elevene som bor i bykjernen. 

Elevundersøkelsen – Hva mener barna? 

Etter innsynsbegjæringen knyttet til elevundersøkelsen har FAU gått grundig gjennom 
materialet. Svarene viser at elevene verdsetter håndterlige klassestørrelser, kort reisevei og et 
trygt og oversiktlig skolemiljø der de kjenner både lærere og medelever. Samtidig har bare 742 
elever svart i en kommune med rundt 1650 grunnskoleelever, noe som betyr at mange 
elevstemmer ikke er representert. Likevel peker hovedbildet tydelig mot nærhet, relasjoner og 
trygghet – ikke mot større og mer sentraliserte skoler. På dette grunnlaget mener FAU at 
elevundersøkelsen ikke kan brukes som legitimering for en sentraliserende skolestruktur, slik 
høringsnotatet legger opp til. Tvert imot bør den forstås som et klart signal om å bevare lokale og 
trygge skoletilbud. 

Bygningsmasse 

I skolebruksplanen er Otterøy oppvekstsenter beskrevet som funksjonelt og godt egnet med god 
kapasitet. Skolen ble pusset opp for 55 millioner kroner og ble ferdigstilt i 2017. 
Bygningsmassen er i dag i meget god stand. Slikt sett er Otterøy Oppvekstsenter godt egnet for 
barna våre og også til å ta imot elever fra bykjernen ved behov. Elever fra byen ville i så fall få 
mye kortere reisevei enn dersom elevene fra ytre deler av Otterøya må til ungdomsskole i byen.  

Lokalsamfunnet på Otterøya 
Otterøya er et levende og bærekraftig lokalsamfunn med både arbeidsplasser og nødvendige 
tjenester, inkludert butikk og aktivitet knyttet til oppdrettsnæringen. I 2026 forventes det 
allerede11 nye barn på øya, noe som viser at dette er et samfunn i utvikling. 

Vi har en frivilligsentral som engasjerer ungdommer i aktiviteter etter skoletid. Det vil ikke være 
mulig for frivilligsentralen å gjennomføre disse aktivitetene om barna skal transporteres bort fra 
øya og inn til byen. Idrettslag og ungdomslag vil også kunne svekkes om ungdommene uteblir. 
Slike møteplasser skaper sterkt samhold og tilhørighet til lokalsamfunnet, som igjen er viktig for 
barn i utvikling. 

En lokal skole er en grunnleggende del av et lokalsamfunn. Skolen bidrar ikke bare til barns 
oppvekstsvilkår, men også til bosetting, rekruttering, stabilitet og trygghet for innbyggerne. 
Nedbygging av skoletilbudet vil kunne få konsekvenser langt utover selve skolestrukturen.  



Fau mener en flytting av u-trinn til Namsos sannsynligvis vil redusere bolyst for barn og familier 
på hele øya. Dette vil igjen true barneskolen på sikt, som igjen vil få store ringvirkninger for 
barnehagen vår. Hva har vi da igjen av ett velfungerende, stabilt og trygt lokalsamfunn? 

Namsos kommune bør også være oppmerksom på at fraflytting fra Otterøya ikke nødvendigvis 
vil bety tilflytting til Namsos by, men heller til andre distriktskommuner. 

Avsluttende vurdering 

Vi mener at Namsos kommune sitt høringsnotat i liten grad har utredet de alvorlige 
konsekvensene scenario E og H vil få, først og fremst for barna våre, men også for Otterøya som 
samfunn generelt. 

Etter vår mening er Otterøy Oppvekstsenter en bærekraftig og stor nok skole. Den har en god 
bygningsmasse og er sentralt plassert på øya, noe som sikrer alle elever en akseptabel reisevei. 
En 1.-10. skole gir en unik trygghet for elevene. De danner bånd på tvers av aldersgrupper og går 
ut av ungdomsskolen godt rustet til voksenverdenen. Dette også da de har tid til familie og 
venner i nærmiljøet på fritiden. Forslaget til Namsos kommune frarøver barna våre nødvendig tid 
til læring, aktiviteter, hvile og mulighet delta i lokalmiljøet. Fau mener bestemt at en nedleggelse 
av ungdomstrinnet ved Otterøya Oppvekstsenter ikke kan forsvares ut ifra prinsippet om barnets 
beste. 

 

Vi kan ikke akseptere at våre barn skal bruke store deler av sin ungdomstid i buss! 
 

 

Med vennlig hilsen 
Fau Otterøy Oppvekstsenter 

 


